



Stadtgemeinde Eisenerz Mario-Stecher-Platz 1 A-8790 Eisenerz

Für den Unterrichtsbesuch an der Musikschule sind tarifmäßig festgesetzte Schulkostenbeiträge zu leisten Die Schulkostenbeiträge pro Schuljahr richten sich, für MusikschülerInnen im ordentlichen Studium, nach der von der Landesregierung Steiermark jährlich erlassenen Tarifordnung.

Sobald die Tarifordnung von der Landesregierung Steiermark veröffentlicht wurde, teilen wir Ihnen die Tarife mit.

## TARIFORDNUNG DER MUSIKSCHULE EISENERZ

## gültig im Schuljahr 2023/2024

(laut GR-Beschluss vom 29.06.2023)

## SchülerInnen im ordentlichen Studium (Jahresbeitrag!)

	SchülerInnen		Erwachsene	
	Schüler- Innenbeitrag	Gemeinde- beitrag	Erwachsene	Gemeinde- beitrag
Hauptfach im ordentlichen Studium	€ 514,00	€ 563,00	€ 994,00	€ 425,00
Kursfach (ab 6 SchülerInnen)	€ 254,00	€ 134,00	€ 254,00	€ 134,00
Kursfach (mit 4-5 SchülerInnen)	€ 381,00	€ 259,00	€ 381,00	€ 259,00

## SchülerInnen im nicht ordentlichen Studium (Jahresbeitrag!)

Hauptfach im nicht ordentlichen Studium  1 Unterrichtseinheit (50min)	€ 950,00
Hauptfach im nicht ordentlichen Studium  1/2 Unterrichtseinheit (25min)	€ 475,00